"verbis delibalur *.

« In nomine Domini. Amen. Anno Do-

mini .mcccsi, congregato Concilio generali Viennai

per sanctissimiiiii domiiium Clementein papam V,

nieiise Octoliri, iii |>riina sessione sua, qna; fuit

decima sexta die ipsiiis mensis, primo proposito

verlio Doniiiii , assiinipto theinate : In Coiiciio

justoruin el congregatione magiia opera Uomiiii
;

in oiiini verbo ejus exposiiit dictns papa tres

caiisas, propler (|uas ipse duxerat Coiicilinin con-

gregandum. Priina fuil pro negotio Teinplario-

rum et Ordiiie eorum, qui super variis hseresibus

et iiefandis erioiibus fiierunt graviter et multipli-

citer infamali, et multi |irocessus et uuiuisitiones

coiitra <;os facti. Secunda |)ropler succursum et

subsiiliun Terrae-Sancl;e. Tertia [)ro reforma-

tione 1.1'jruin, el reforinatioiie st;itus Ecclesia-

stici il) ».

' Lib. IV. Ep. cur. c.xxviii. — 2 ^nt. iii. p. lit. x.xi. c. 3. init.

- ' Lib. VI. K[). cx.^vi. — ' Ms. bibl. Vat. sign. num. 4177.

(1) Indictum anle quadriennium generale Conciliuin a Clemeiite boc anno celebrari cajptum. De tempore apud omaes convenit. Causae

eJHS cogeudi tres assignantur, Teiuplariorum judicium inslitulum, Tcrra;-Sancla! expeditio, ac deui(|ue licclesiii! reformatio. Natalis Alexander

in bistoria Ecclesiasiica s;eculo xiv quariam iudicat eausjm, ba^iesuui neuipc, piiesertim BegUiirdoruiii et lieguinarum, damnalionem. .\t

qujuquum non nego in bos ba;reticos Concdiari seulentia auimadvcrsum fuisse ; nemo lauicn velcnim iuler causas, quibus Couciliura indi-

ctu II fuit, hanc parier recenseudjm ccn-uit; iiieo forte, quod seluctnres isii ha;reses sustinerenl jam damnalas, ct dogmati adeo perspicue

abjur.inda, ut uulla Conciliari discussione ad eorum faUitalem eruendam opus esset. Alii vero inler causas babendi Concilii rcferunt de

Uohifdcio Vlll controveisiain. At Pasiiis in Breviario pluribus eviuccre niiilur caiisam illam liimifacii aute Concilium vel absolutam fuisse,

vel potius tulaiu ad se revocasse Clementeui, ul niliil de 'WU in Concilio Iraclalum fiieiii. Nostram in b^c re senlentiam in Nola ad sequen-

lem aniiumdabimus. Autcquam Patics coircnt, vel polius iii lilteris lincyclicis, quibus Pitres accivii Clemens, horlatiir, quidquid rcforma-

tiiine dignum in tcclesia oUendis eut, illid scriptis redigerent, scripluinque ad Courilium referrent. Notat id Guillelaius Uurandus, episcopus

Mimalensis, Guil eiuii, Speculaloiis dicti, ex fratre ueiios, et iu episcopatu suc> es-or, iu Pia;latiiine operis, quod ea occasioue el argumenlo